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Forslag, som er kommet fra Justitsministeriet; 
men, efter de Oplysninger, som jeg har er- 
holdt, turde der efter min Mening nok have 
været nogen Anledning til en Forhøielse. Men 
det synes jo at være princip1næsfigt, at man 
ikke forhoier Noget, og det er det, som 
jeg troer ikke er rigtigt, naar man dog 
erkjender at der kunde være Grund dertil. 
Jeg skal ikke nu her indlade mig paa De- 
taillen af dette Spørgsmaal. Jeg har afgivet 
de Oplysninger, jeg har erholdt, til et Med- 
lem af Udvalget i det andet Thing Jeg seer 
af Talstørrelserne i dettes Betænkning, at det 
ikke har taget Hensyn dertil, men jeg seer ikke 
af Betænkningen, af hvilken Grund det er. 
Det maa vel have været, fordi man har fundet 
dem utilstrækkelige til at hjemle nogen For- 
høielfe, ellers maatte det jo være begrundet i 
det Princip, at man ikke vilde forhøie Noget, 
og det er kun det, jeg her vil fremhæve som 
Noget, jeg ikke kan ansee for rigtigt. Jeg er 
som sagt ikke for Øieblikket i Besiddelse af 
disse Oplysninger, og jeg skal derfor kun for- 
beholde mig, hvorvidt jeg maatte finde mig 
foranlediget ved anden Behandling at røre 
nærmere ved disse Spørgsmaal. 

Jus t i t smin i s te ren :  Begge de ærede 
Talere have yttret sig, som om det var Noget, 
der egentlig var værd at lægge Mærke til, at 
alle de Forandringer, der vare foretagne ved 
dette Lovforslag eller rettere ved alle de Lov- 
forflag af denne Art, som vare forelagte fra 
Regjeringens Side, bestod i Nedsættelser. Jeg 
skal hertil bemærke, at det dog forekommer 
mig ganske naturligt, at man, naar der over- 
hovedet i denne Slags Sager foretages For- 
andringer i Rigsdagen, da maa vente, at det 
bliver Nedsættelser. Regjeringen er jo engang 
ikke vant til 홢홢 og det er jo vistnok ogsaa 
ganske i sin Orden 홢홢홢, at de Bevillinger, som 
den begjærer, blive forhøiede her i Rigsdagen. 
Dette troer jeg er ganske naturligt. Forsaavidt 
begge Talere, men navnlig dog den sidste ærede 
Taler, gjorde opmærksom paa, at der var det 
særegne Forhold ved denne Art af Sager, at 
man havde et factifk Grundlag for Bedøm- 
melfen af Contoirholdsvederlagets Størrelse at 
holde sig til, skal jeg bemærke, at det jo for- 

saavidt er rigtigt, som man har Jndberetninger 
om, hvad der hidtil er medgaaet til Contoir- 
hold i de paagjældende Embeder, og som man 
maa og bør stole paa, at de factiske Omstæn- 
digheder, der fremsættes i disse Indbe- 
retninger, ere rigtige, saaledes som de 
opgives. Men -dermed er det dog ikke 
givet, atsman ligefrem bør tage de opgivne 
Beløb og bestemme, Contoirholdsvederlagene 
efter saadanne Jndberetninger Det ,er jo»en 
bekjendt Sag, at den ene Embedsmaiid ind- 
retter sig mere hensigtsmæssigt og oeconomisk 
end sen anden. Det e r  netop derom, at 
Skjønnet maa afgives, og det er det, der gjør 
det Hele til en Skjønssag. Jeg troer derfor 
ikke, at man, som det forekom mig, at den 
ærede sidste Taler gjorde, kan postulere en na- 
turlig Ret for Embedsmændene til at faae 
accurat det Beløb iContoirholdsvederlag, som 
de i deres Jndberetning godtgjøre at have an- 
vendt i sidste Aar Dette troer jeg ikke vilde 
kunne paastaaes med Rette. Det er en Selv- 
følge, at jeg har anvendt de samme Regler, 
som jeg mener bør følges af Rigsdagen i 
disse Sager, ogsaa for mit Vedkommende, in- 
den jeg forelagde de omhandlede Lovforslag 
for Rigsdagen, men derfor maa jeg ikke desto- 
mindre finde mig i at komme til at staae 
overfor et modsat Skjøn, som jeg, naar det 
deles af begge Thing, i det Hele maa rette 
mig efter. » 

Naar den ærede Landsthingsmand, der 
først havde Ordet (Tobiesen), henstillede, om 
der ikke kunde bødes noget paa den formeent- 
lige Knaphed i de nu foreslaaede Contoirholds- 
Vederlag derved, at der skete en Omdeliiig af 
Forretningerne navnlig mellem Amterne og 
Retsbetjentene da kan jeg forsaavidt erklære 
mig «enig med den ærede Landsthingsmand 
som der vistnok kan udrettes ikke Lidt i saa 
Henseende ved Decentralisation, men jeg maa 
dog tillige strax gjøre opmærksom paa, at som al- 
mindelig Foranstaltning vil det blive altfor 
omfattende til at tænke paa, at der let i en 
nær Fremtid skulde kunne gjøres Noget i den 
Retning. Det er jo nemlig klart, at en saa- 
dan Foranstaltning vilde komme til at vedrøre 
omtrent samtlige Grene as Statsstyrelsem og 
directe positive Skridt i den Retning som en 


